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RENDI I DITES

- Projektvendimi “Pér procedurén e hedhjes sé shortit pér pércaktimin e

renditjes sé subjekteve zgjedhore né fletén e votimit pér zgjedhjet e pjesshme

pér krvetar bashkie, té datés 6 Mars 20227,

PJESEMARRJA :

KQZ:
e llirjan CELIBASHI Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
e Komisioni Rregullator: |
¢ llirjana NANO Kryetar
e Arens CELA Anétar
. i)ritan CAKA Anétar
o Helga VUKAJ Anétar
e Muharrem  CAKAJ Anétar
o Stafi KQZ Y.Merkaj, M.Koja
Parti Politike: PD (M.Logu), LSI (A.Kaziaj)

Znj. 1. Nano: Mirémbréma! Fillojmé€ mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
njoftuar pér ditén e sotme, daté 10 shkurt 2022. Njoftimi p&r mbledhjen &shté
publikuar n& fagen e Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve. U &sht& njoftuar dhe
subjekteve zgjedhore t€ regjistruara né KQZ, népérmjet pérfaqésuesve té tyre.
Né mbledhje marrin pjesé t€ gjithé anétarét e Komisionit Rregullator.
pérfaqésues t€ subjekteve zgjedhore, Sekretari i Pérgjithshém i Komisionit
Qendror t&¢ Zgjedhjeve dhe zyrtaré t€ tjeré t&€ administratés s¢ Komisionit

Qendror t&€ Zgjedhjeve. N& rendin e dités s& mbledhjes s& sotme kemi
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shqyrtimin e njé projektvendimi “Pér procedurén e hedhjes s& shortit pér
miratimin e renditjes sé& subjekteve zgjedhore né fletén ¢ votimit, pér zgjedhjet e
pjesshme vendore pér kryetar bashkie, t& datés 6 Mars 2022”.

ME lejoni t& pyes kolegét dhe pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore, nése kang
ndonjé ¢é&shtje jashté rendit t& dités pér té diskutuar?

Kolegg, zoti Logu, zoti Kaziaj? Faleminderit! Nuk kemi ¢éshtje jashté rendit t&
dités pér diskutim. Ké&shtu qg fillojmé me ¢&shtjen q& kemi né rendin e dités. Ky
projektvendim ka ardhur me propozim t& Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve.

Do t’i lutesha Sekretarit t& Pérgjithshém t& prezantonte projektaktin!

Z. Y. Merkaj: Presidenti i Republikés ka dekretuar datén 6 Mars 2022 pér
zhvillimin e zgjedhjeve t& pjesshme vendore pér kryetar bashkie, né bashkité
Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhiné dhe Lushnje. N& referim t& neneve
20, pika 1, shkronja “a”, 98 pika 5 e Kodit Zgjedhor po i propozojmé
Komisionit Rregullator projektvendimin “Pér caktimin e rregullave pér hedhjen
¢ shortit pér caktimin e renditjes t& Subjekteve zgjedhore né fletén e votimit”
duke u bazuar né parimin e transparencés dhe t& barazisé. N& pérfundim t& afatit
pér regjistrimin e subjekteve zgjedhore, jan& regjistruar gjithsej 1 koalicion
zgjedhor dhe 9 parti politike q& garojné mé vete. Renditja ¢ subjekteve
zgjedhore né fletét e votimit, p&r zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar
bashkie do t& b&het me short. Pérfagésuesit e subjekteve zgjedhore dhe
koalicionet njoftohen pér datén dhe orén e caktimit dhe pér organizimin e
shortit. Mosparaqitja ¢ njé prej pérfaqésuesve t& subjekteve zgjedhore nuk
pezullon procedurén e shortit. N& kété rast Komisioneri Shtetéror 1 Zgjedhjeve
caktoi nj& népunés t& administratés s¢ Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve, t&
analizoj& procedurén e parashikuar né€ kété vendim, pér subjektin zgjedhor,
pérfaqésuesi 1 t& cilit nuk &shté i pranishém. N& rast se né pérfundim t& hedhjes
sé& shortit, renditen njéra pas tjetrés subjektet zgjedhore, t& cilat kané emér
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zyrtar, emblemén, siglén, ose shkronjat nistore t& péraférta q& mund t& shkaktojé
konfuzion apo lajthitje t& votuesit, me kérkesé t& nj& prej subjekteve, shorti
mund t& pérséritet deri né dy heré, deri n& renditjen g& nuk shkakton konfuzion
pér votuesit. N& zgjedhjet e pjesshme vendore pér kryetar bashkie, organizohet
shorti pér renditjen né& fletén e votimit e subjekteve zgjedhore, pér ¢do zong
zgjedhore, ose bashki. Renditja e subjekteve zgjedhore né fletén e votimit
pércaktohet népérmjet dy proceseve, para shortit dhe shortit. N& parashort
pércaktohet radha ndérmjet subjekteve zgjedhore pér t& térhequr numrin q& do
t& keté subjekti né fletén e votimit. N& procedurén e shortit pércaktohet numri
q& do t& ketg, do t& mbahet subjekti zgjedhor né fletén e votimit. Kjo proceduré
pérséritet pér secilén zong zgjedhore, sipas renditjes s& dekretit nr.13438, daté
20.01.2022 t¢ Presidentit t&€ Republikés, pér caktimin e datés s€¢ zgjedhjeve t&
pjessh.me vendore pér kryetar bashkie, pér disa njési t& qgeverisjes vendore.
Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve miraton me vendim rezultatet e shortit pér
renditjen e subjekteve zgjedhore né fletén e votimit pér ¢do zon& zgjedhore, ose
bashki. Pér sa mé& sipér keni projektvendimin pér shqyrtim dhe miratim,

faleminderit!

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Merkaj! Celim diskutimin né parim pér

projektvendimin. Kolegg&, zoti Logu, zoti Kaziaj?

Z. M. Logu, pérfaqésues i PD-sé: Nuk kemi ndonjé objeksion lidhur me

projektvendimin né parim!

Znj. 1. Nano: Ng rregull! N¢ kuadér t& diskutimit né parim t& projektvendimit,
mé lejoni t'ju them dy gjéra. Ky projektvendim vien né€ kuadér t€ nje
vendimmarrje disahapéshe t&€ Komisionit Qendror t€¢ Zgjedhjeve. Ne pak mé
herét si Komision Rregullator kemi miratuar specifikimet teknike t& fletés sé&
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votimit. Sot po shqyrtojmé rregullat pér hedhjen e shortit, mé tej do t& hidhet
shorti dhe rezultati i shortit do t& miratohet me vendim t& Komisionerit
Shtétéror t& Zgjedhjeve, dhe mé tej akoma, Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve
do t& pércaktojé pérmbajtjen e fletés s& votimit. Pra, jan& njéra pas tjetrés t&
gjitha kéto vendimmarrje. Késhtu & uné e konsideroj t& réndésishém né kété
moment shqyrtimin dhe miratimin e k&tij projektvendimi. Nése nuk ka
diskutime t& tjera né parim, kalojmé né votimin n& parim t& projektvendimit.
Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet n€ parim projektvendimi!

Kalojmé né shqyrtimin e projektvendimit nen pér nen. Sikundér kemi vendosur
njé praktiké pér shkak t& volumit t& tekstit né projektvendime, nuk do ta
lexojmé t& gjith& tekstin. Do t& fillojmé me nenin 1, dhe ku kemi komente,
pyetje, propozime pér shtesa, apo pér ndryshime, po qofté dhe pér riformulime
nga kéndvéshtrimi gjuhésor, jané t& ftuar kolegét dhe p&rfagésuesit e subjekteve
zgjedhore. Fillojmé& me nenin 1. Objekti. Ka propozime pér shtesa, ndryshime?

Po, zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Faleminderit! N& kuadér dhe né meritd t&¢ harmonizimit té&
parimeve t& Kodit t¢ Procedurés Administrative, ung do t’i sugjeroja
administratés q& pérpara se t& citonte parimin e transparencés dhe barazisg, kéto
parime duhet t€ ndigen nga parimi i objektivitetit, ndaj po b&j nj€¢ sugjerim pér
ta shtuar dhe jo njé& propozim, sepse jam e sigurt q¢ kjo &shté njé qgartési pér
juristét e drejtorisé pérkatése. Pra, t& vendoset parimi 1 objektivitetit,
transparencés dhe barazis€, sepse i jep konsolidim frazés, por po ashtu edhe
nenit. Dhe digka tjetér, meqen&se ne arritém né unifikim t& perceptimit, por
njékohésisht edhe t& shkrimit, t& togfjaléshave q& kané t& béné me kéto
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zgjedhje. Dhe thamé& q& pér kéto zgjedhje, &shi¢ mé& e volitshme, mé e
kuptueshme dhe mé& e pranueshme, g& i€ shkruhen kudo ku shkruhen fjalét “pér
zgjedhjet e pjesshme”, jo mé& vendore, por “pér zgjedhjét e pjesshme pér kryetar
bashkie”. Do t& preferoja q& ky rregullim t€ vinte nga ju, né momentin ¢
nénshkrimit t€ kétij akti. Kudo ku ndodhet kjo fraz&. Besoj se kolegét jané

dakord sepse ¢ kemi miratuar disa heré kété rregullim.

Znj. I. Nano: NE fakt, kjo ndérhyrje e zonjés Vukaj &shté miratuar dhe né
mbledhjen e kaluar. Kur flasim pér zgjedhje t& pjesshme, s°ka nevojé t& themi
vendore, sepse nisur nga pérkufizimet e Kodit Zgjedhor, zgjedhjet e pjesshme
Jan€ zgjedhjet q&€ kryhen né njé nga mé& shumé njési (& qeverisjes vendore, pér

kryetar apo pér...

Z. Y. Merkaj: N& fakt ne i kemi géndruar strikt titullit t& dekretit t& Presidentit,
prandaj.

Znj. I. Nano: Gjithsesi standardi qé ne kemi vendosur ka gené ai né raport me
Kodin Zgjedhor. Pra, kur themi zgjedhje t& pjesshme, i kemi pér kryetar
bashkie, kemi dhe datén, padyshim q& kjo lidhet me dekretin ¢ Presidentit.
Kolegé, pér kété ndérhyrjen tjetér t€ zonjés Vukaj, pér t& shtuar parimin e
objektivitetit besoj q& nuk kemi asnjé kundérshti. Késhtu q& i lutem
administratés gjaté zbardhjes, pra, kalojmé n& votimin e nenit 1. Objekti.

Kush éshté dakord, kolegé?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Miratohet, me sugjerimin e zonjés Vukaj!

Kalojmé né& nenin 2. Renditja e subjekteve zgjedhore, né fletén e votimit, né
zgjedhjet ¢ pjesshme vendore, € njéjta situaté, pér kryetar bashkie. Lidhur me
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két& nen, uné gjithashtu si zonja Vukaj, kam njé diskutim, se s’do ta quaja
propozim konkret. Thjesht nga kéndvéshtrimi gjuhésor do doja njé riformulim
né pjesén e fundit t& fjalisé. Pra, “shorti mund t& pérséritet deri dy heré, deri ng
renditjen g€ nuk shkakton konfuzion™. Do thoja pér t& qené t& qart& dhe pér t&
mos pérséritur dy fjalé t& njéjta brenda t& njéjtés fjali, “shorti mund t& pérséritet,
jo mé& shumé se dy heré t& tjera, deri né renditjen q& nuk shkakton konfuzion”.
Pra, ideja &sht&, hedhim shortin n& varési t& asaj ¢ka na rezulton nga shorti
mund t€ kemi parti apo subjekte zgjedhore me sigla, shkronja nistore t&
péraférta, se t& nj&jta sigurisht q& nuk 1 lejon Kodi Zgjedhor né momentin e
regjistrimit, por q€ mund t& jen& prané njéra-tjetrés, atéheré t&€ mund t& hidhet

shorti jo mé& shumé se dy her€ t€ tjera. Nuk ¢ di kolegé? Po zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: NE rast se do ta riformulojmé “jo m& shumé se dy heré t& tjera” i
bie pérveg asaj here, i bie dhe dy heré té tjera. Pra, né total 3 heré. Po ndérkoh#

kétu thoté dy heré. Pérséritet deri dy herg.

Znj. 1. Nano: Pra, pérséritja &sht€ deri n& dy heré, pra jo ajo g& ndodh,

pérséritja.
Z. M. Cakaj: Dakord! Thjesht t& mos e ngarkojmé si fjali.

Znj. I. Nano: Pérfagésuesit e subjekteve lidhur me nenin 2?7 Atéheré kalojmé né
votimin e nenit 2. Renditja e subjekteve zgjedhore n& fletén e votimit né

zgjedhjet e pjesshme pér kryetar bashkie.

Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, tnj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
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Neni 3. Veprimet paraprake. Kemi ndonjé propozim pér shtes€, ndryshim, apo
qoft€ edhe ndonjé riformulim nga kéndvéshtrimi gjuhésor? Nuk ka! Kalojmé né
votimin € nenit 3.

Kush éshté dakord, kolegé, me nenin 3 sipas pérmbajtjes sé propozuar?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7. Caka, znj. Vikaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me $ vota pro, miratohet!

Kalojmé n& nenin 4. N& fakt &shté& neni mé i réndésishém q& pércakton gjithé
procedurén qé& zhvillohet. Titullohet “Procedura e shortit pér pércaktimin e
renditjes s€ subjekteve zgjedhore” dhe p&mban né vetvete dy procese qé
zhvillohen, parashortin dhe shortin. Parashorti pércakton radh&n mes subjekteve
zgjedhore pér t€ térhequr numrin & do t& keté subjekti né fletén e votimit,
ndéré.a shorti, procesi i dyt€&, pércakton numrin q& do t& mbajé subjekti zgjedhor

né fletén e votimit. Kolegg, zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: Pér 1€ mos krijuar pérséritje né& pikén 2, t& nenit 4, né germén
“a”, ku thuhet “parashorti zhvillohet pér ¢cdo zoné& zgjedhore (bashki si mé
posht€)” dhe kjo bie jo ndesh, por n& pérséritjc me frazén mé larté. Do t&
sugjeroja t€ arrinim né korrigjimin, si¢ do citoj “parashorti zhvillohet sipas késaj

procedure”

Znj. 1. Nano: Besoj togfjaléshi “pér ¢do zon& zgjedhore” géndron, sepse Ky

&sht& koncepti,

Znj. H. Vukaj: “Parashorti dhe shorti zhvillohen sipas procedurés sé&
méposhime, parashorti zhvillohet pé&r ¢do zoné€ zgjedhore sipas késaj

procedure”.
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Znj. I. Nano: Nése do 1€ biem dakord me ké&té riformulim t& zonjés Vukaj,
at€her€ do duhet edhe n& shkronjén “b”, &shté shorti. Kolegé me kété ndérhyrje
t€ zonjés Vukaj, pér njé riformulim, jeni dakord? Po né& p&rmbajtje, kemi dicka?
Pra propozimi i zonjés Vukaj &sht& q& t& riformulohet “parashorti zhvillohet pér
¢do zon€ zgjedhore, bashki sipas késaj procedure”, ¢ njéjta gjé dhe né shkronjén
“b”. At€heré jemi te neni 4. Pérveg kétyre dy riformulimeve sipas vérejtjes sé

zonj€s Vukaj, kemi dicka p&r nenin 4? Kolegé dhe pérfagésues? Zoti Logu!

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit zonja Nano! Né fakt po
diskutonim dhe paraprakisht pérpara mbledhjes. Mendojmé qé do t'u shérbente
edhe subjekteve zgjedhore, por edhe zgjedh&sve pér té pasur gartésing, qofts
edhe gjaté fushatés zgjedhore, duke pasur parasysh edhe kohén e shkurtér qé
&shté n€ dispozicion pér kété proces, q& shorti mos té hidhet pér ¢do bashki, ose
pér ¢do zoné zgjedhore mé vete, por t& keté vetém njé short, dhe até numér q&
njé parti, po them Partia Demokratike do ket né& Bashking Shkodér, ta keté né
t& gjashta bashkité. Kjo besoj q& do i shérbente edhe veté& fushatés qé béjné
subjektet zgjedhore, por do u shérbente dhe votuesve pér t& qené t& qart& n& njé
periudhé t& shkurtér. Kjo do kérkonte n& fakt q¢ t& riformulohej, ose té
ndryshonte pjesérisht, pika 1 e nenit 4. Pra, “né zgjedhjet e pjesshme vendore
pér kryetar bashkie organizohet shorti p&r renditjen n& fletét e votimit t&
subjekteve zgjedhore”, vetém njéheré. Parashorti zhvillohet, mund t&€ jem
dakord dhe me propozimin g& béri zonja Vukaj, qé do ta evitonte pastaj q& t&
pérsérisim kété “vetém njé heré”, duke béré qofte tek germa “a” e pikés 2, qofté
tek germa “b”. Ndérkoh& q& sigurisht q& né lidhje kronologjike ose logjike do
ishte q& t& ndryshohet m& pas edhe neni 5, duke u hequr togfjaléshi “pér ¢do
zoné zgjedhore bashki”. Gjithsesi ng vler&simin tuaj, por mendojmé qé hedhja e

shortit vetém njéheré dhe dhénia e vetém njé numri, pér subjekt zgjedhor, besoj
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g€ do t'u lehtésonte punén jo vetdm subjekteve, por edhe do t’i ndihmonte

zgjedhésit né zgjedhjen e tyre, né& 6 mars.

Znj. 1. Nano: Zoti Logu, faleminderit pér propozimin! Uné& do t’i drejtohem
edhe administratés, por paraprakisht mé lejoni té them mendimin tim lidhur me
kéte céshtje. Ditén e djeshme ka pérfunduar depozitimi i dokumenteve t&
kandidimit n& Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve. Nése deri para kétij momenti
ne kishim 9 parti politike dhe nj& koalicion zgjedhor t& regjistruar, pra, kishim
10 subjekte, nga informacionet zyrtare t& publikuara nga Komisioni Qendror i
Zgjedhjeve, sot q& po flasim dhe po shqyrtojmé két& projektvendim, kemi 3
subjekte zgjedhore, t& cilat kané sjell& kandidaté pér 4 bashki, dhe né 2 bashki t&
tjera kemi 4 subjekte zgjedhore q& kané sjellé kandidaté. Pra, minimalisht nuk
kemi t& njétin numér dhe t€ njéjtat subjekte zgjedhore. E dyta. Jemi né kushtet
q€ kan& ardhur kérkesat, pra jan& depozituar dokumentet dhe nuk kemi nj&
vendimmarrje pér regjistrimin e kandidatéve, gjé q& prapé 1& njé piképyetje né
varési t€ verifikimeve q& &shté duke béré né procesin qé KQZ-ja &shté duke u
zhvilluar. Nuk dimé né& pérfundim té& kétij procesi, nése do t& kemi njé numér (&
barabarté kandidatésh, dhe nj& numér t& barabarté subjektesh né ¢do bashki.
Nuk e di administrata kur kan& propozuar kété projektvendim dhe kané
propozuar gjithashtu g& t& hidhet shorti pér secilén bashki, ka pasur parasysh
ndonjé pérvojé t& méhershme, né hedhjen e shortit pér renditjen né fletén e
votimit, po themi pér zgjedhjet vendore? Zgjedhjet pér njésité e geverisjes

vendore?

Z. Y. Merkaj: Po, zonja kryetare &shté ashtu si¢ that& dhe ju, q&€ né zgjedhjet e
2015-€s kemi pasur raste q¢ nj€ zoné zgjedhore ka pasur mé& shumé subjekte dhe
kandidat& se zona tjetér zgjedhore. Késhtu q& shorti duhet hedhur pé&r ¢do zoné
zgjedhore.
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Znj. 1. Nano: Pra, né 2015-&n &sht& hedhur shorti pér 61 pér ¢do..
Z. Y. Merkaj: Pér ¢do zoné zgjedhore, po!
Znj. I. Nano: Po, kolegg, zonja Vukaj!

Znj. H. Vukaj: N& vijim t& shqetésimit, ose propozimit le t& themi, q& ngriti zoti
Logu, do t& thosha se, n& parim shkon fiks me logjikén e facilitetit operacional
- 1€ subjektit zgjedhor. Pra, uné& bie dakord né parim me zotin Logu, por do t&
thosha, sikundér ju pohuat, q& kjo &shté tradita e pérvijuar dhe kétg e kemi
verifikuar pak mé herét edhe né arkivén ¢ KQZ-s, do thosha, ju si draftues apo
drejtori juridike, a shikoni ndonj& normé e cila &shté shtesé, apo éshté amendim,
apo &shté risi n&€ Kodin Zgjedhor, pérpos tradités, q& ndoshta propozimi i zotit

Logu, t& kishte nj& mbéshtetje ligjore dhe t& gjente vend.

Znj. M. Koja: Atéher€, referuar parashikimeve ligjore nuk ka njé normim pér
ményrén sesi hidhet shorti, né lidhje me shqet&simin ¢ ngritur. Nga pik&pamja
ligiore mendoj q& jemi korrekté edhe duke vlerésuar krahas pérvojés sé
konsoliduar t& mé&parshme pér zgjedhjet vendore, por nisur dhe nga rrethanat
konkrete t& zgjedhjeve t&€ vitit 2022, kur sikundér juve zonja Nano p&rmendét
m& herét, kemi dy bashki, Bashking Durrés dhe Bashkingé Dibér, ku jané
regjistruar, kan€ propozuar kandidatg, 4 subjekte zgjedhore dhe 3 pér bashkité e
tjera. Pra, t& paktén nuk mund t& kemi nj& short pér t& gjitha bashkité. Do t&

ishte e pamundur. Faleminderit!
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Znj. 1. Nano: Zoti Logu, mbas kétyre argumenteve, edhe t€ administratés, si
mendoni lidhur me propozimin tuaj? A vlerésoni q& ka mundési praktike, sc nuk

€shté ¢éshtja tek mbéshtetja ligjore. Ai éshté nj& normé gé& ne e vendosim,

Z. M. Logu, pérfagésues i PD-sé: Po! Si¢ u tha me t& drejté, domethéné neni
98, pika 5 &shté baza ligjore e kétij projektvendimi. Nuk éshté se na imponon
nj€ formé, ose njé& formé tjetér t& caktuar. Sigurisht qé forma duhet t& jet& ajo q&
&sht€ mé ¢ thjeshta dhe mé e lehta, besoj qofté pér administratén zgjedhore, pér
subjektet, pér zgjedhésit. Uné vlerésoja qé& kjo, po themi, hedhja vetém e njé
shorti, sigurisht q& e kuptoj qé& né disa bashki ka mé shumé, pra nuk jemi né
rastin kur t€ gjitha subjektet kandidojné né t& gjitha bashkité, dhe kjo pastaj do
ta komplikonte formulén, n& qofté se pér disa e bé&jmé njé formé, pér disa e
b&jmé né& njé& formé tjetér. Késhtu q& duke pasur parasysh situatén faktike jam
dakord g€ t€ vijohet n& até ményré q& &shté& propozuar nga administrata

zgjedhore.

Znj. I. Nano: Faleminderit zoti Logu! Kolegé kemi digka tjetér pér nenin 4, apo
té kalojmé né& votimin e tij? At&heré kalojmé né votimin e nenit 4.

Kush éshté dakord? ‘

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 5. Rezultati i shortit. At€ q& diskutuam dhe mé herét, q& mbasi miratojmé
ne kété vendim, do t& hidhet shorti. Komisioneri miraton me akt t& vetin, me
vendim rezultatin ¢ shortit. Nése s’ka diskutime, kalojmé n& votimin e nenit 5.
Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka
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Me 5 vota pro, miratohet!

Neni 6. Hyrja n€ fugi. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré dhe publikohet nég
fagen zyrtare t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kundér kétij vendimi mund t& bghet ankim né& Kolegjin Zgjedhor Gjygésor
prang Gjykat€s Administrative t& Apelit Tiran&, brenda 5 ditéve nga shpallja e

ti].

Kush éshté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 votalpro, miratohet!

Kaloymé& né& votimin né térési t& projektﬁendimit. Pasi e kemi votuar até né
parim.dhe nen pér nen.

Kolegé, kush éshté dakord me projektvendimin?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7. Caka, 7nj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota.pro, sapo miratuam vendimin “Pé&r procedurén ¢ hedhjes sé& shortit
pér pércaktimin e renditjes s& subjekteve zgjedhore n& fletén e votimit, pér
zgjedhjet e pjesshme pér kryetar, t& datés 6 Mars 2022”. Duke qené qé nuk kemi
¢Eshtje tjetér né rendin e dités pér diskutim, m& lejoni t& mbyll mbledhjen.

Faleminderit!

Vendimi nr. 16
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